

משנה (ט):

המשלשל דפנות מלמעלה למטה,
 אם גבוהות ע"י מן הארץ שלשה טפחים -
 פסולה;
 מלמטה למעלה,
 אם גבוהות מן הארץ ע"י עשרה טפחים -
 כשרה;
 רבי יוסי אומר:
 כשם שמלמטה למעלה עשרה טפחים -
 כך מלמעלה למטה עשרה טפחים.

גמרא:

במאי קמיפלגי?

מר סבר - מחיצה תלויה מתרת,
 ומר סבר - מחיצה תלויה אינה מתרת.

תנן התם (עירובין ח:):

בור שבין שתי חצירות -
 אין ממלאין ממנו ר"ע בשבת,
 אלא אם כן עשה לו ר"ע מחיצה גבוהה ר"ע עשרה טפחים,
 בין מלמעלה, בין מלמטה, בין בתוך אוגנו;

טו: רבן שמעון בן גמליאל אומר: °

בית שמאי אומרים: מלמטה; ר"ע

ובית הלל אומרים: מלמעלה; ר"ע

אמר רבי יהודה:

לא תהא מחיצה גדולה מן הכותל שביניהן.

אמר רבה בר בר חנה אמר רבי יוחנן:

רבי יהודה בשיטת רבי יוסי אמרה דאמר:

מחיצה תלויה מתרת.

ולא היא,

לא רבי יהודה סבר לה כרבי יוסי,
 ולא רבי יוסי סבר לה כרבי יהודה;

לא רבי יהודה סבר לה כרבי יוסי -
 עד כאן לא קאמר רבי יהודה התם -
 אלא בעירובי חצירות דרבנן,
 אבל סוכה ר"פ דאורייתא - לא;

ולא רבי יוסי סבר לה כרבי יהודה -
 עד כאן לא קאמר רבי יוסי הכא -
 אלא בסוכה דמצות עשה,
 אבל שבת דאיסור סקילה - לא.

ואם תאמר -

מעשה שנעשה בציפורי על פי מי נעשה?

לא על פי רבי יוסי,

אלא על פי רבי ישמעאל ברבי יוסי,

דכי ר"פ אתא רב דימי אמר:

פעם אחת שכחו ולא הביאו ספר תורה מערב שבת,

למחר פירסו סדינין על גבי העמודים והביאו ספר תורה,
 וקראו בו.

פירסו סלקא דעתך?

מהיכן הביאום בשבת!

אלא מצאו סדינין פרוסין על גבי העמודים,

והביאו ספר תורה וקראו בו.

אמר רב חסדא אמר אבימי:

מחצלת ארבעה ומשהו,

מתרת בסוכה משום דופן.

רש"י

מימי חצר זו לזו בלא עירוב מדרבנן הוא דמדאורייתא לא מיתסר אלא
 מרשות היחיד לרשות הרבים: **אבל שבת דאיסור סקילה הוא.** במלאכות
 דאורייתא מחמירין אפילו במידי דרבנן דאית בה: **ואם תאמר.** כיון דרבי
 יוסי לא סבר לה כרבי יהודה בשבת: **מעשה שנעשה בציפורי.** שהתירו
 בשבת על ידי מחיצה תלויה כדאמר רב דימי לקמיה: **על פי מי נעשה.**
 והלא רבי יוסי ראש של ישיבת ציפורי הוה כדאמרינן בסנהדרין (ל:): **צדק**
צדק ירושף הלך אחר בית דין יפה אחר רבי יוסי לציפורי: **לא על פי**
רבי יוסי נעשה. שכבר נפטר: **אלא על פי רבי ישמעאל.** בנו: **ומאי**
מעשה דכי אתא רב דימי אמר פעם אחת שכחו בציפורי ולא הביאו
ספר תורה בערב שבת. והיה^א בבית אחד שבחצר בית הכנסת ובתים הרבה
 היו פתוחין לחצר ולא עירבו או שהיו חצרות הרבה פתוחות לאותו מבוי
 ובית הכנסת פתוח לו והיה ספר התורה בחצר שכנגד בית הכנסת ולא
 נשתתפו במבוי ואסור להוציא מן החצרות למבוי ופרסו סדינין על גבי
 עמודים שהיו לרוחב המבוי וחלקו את המבוי ולא היו פתוחים מן המחיצה
 ולפנים אלא בית הכנסת וחצר שכנגדו: **והביאו ספר התורה.** שהרי שאר
 החצרות נסתלקו ואין איסור כאן: **מהיכן הביאום.** והלא היה אסור
 להכניס ולהוציא והלא הכל מודים כו' לא גרסינן דמחיצה בלא גג לאו אהל
 הוא ומחיצה כזו מותר לעשות כדאמרינן בפרק כל גגות (עירובין צד.) אמר
 להם שמואל נגידו לי גלימא: **סדינין פרוסין.** והיו גבוהין מן הארץ דהוה
 ליה מחיצה תלויה: **מחצלת שרחבה ארבעה ומשהו.** וארכה כאורך
 הדופן: **מתרת בסוכה.** אם תולה אותה באויר בפחות משלשה סמוך לסכך
 ופחות משלשה לקרקע וכגון שאין הסוכה גבוהה אלא עשרה מצומצמין:

מתני' המשלשל. כל מלמעלה למטה קרי שלשול: **מלמעלה למטה.**
 שהתחיל לארוג המחיצה אצל הסכך ואורג ובה כלפי מטה: **שלשה**
טפחים פסולה. דהיינו כדי שיזדקק הגדי בבת ראש דאמרן פסולה:
מלמטה למעלה. שהתחיל לארוג מלמטה סמוך לקרקע ומגביה ועולה כיון
 שהגביה עשרה כשרה ואף על פי שלא הגיע לסכך: **רבי יוסי אומר כשם**
שמלמטה למעלה. דיו באריגת י': **כך מלמעלה למטה.** דיו באריגת
 עשרה ואפילו גבוהה הרבה מן הארץ כשרה וקסבר מחיצה תלויה עשרה
 מתרת: **גמ' בור שבין שתי חצירות.** חציו בחצר זו וחציו בחצר זו
 ומחיצה בין החצירות ומהלכת ותלויה על פי הבור ואין פתח ביניהם לערב
 זו עם זו: **אין ממלאין ממנה.** לא זו ולא זו לפי שמימי חצר זו מביא
 לזו: **בין מלמטה.** סמוך למים: **בין מתוך אוגנו.** כלומר בין מלמעלה
 רחוק מן המים ובלבד שתהא בתוך אוגן של בור דמוכחא מילתא דבשביל
 אוגן המים נעשית ומפרשינן טעמא בעירובין שמחיצה תלויה מתרת במים
 דקל הוא שהקילו חכמים במים אבל מחיצה החוצצת את החצירות ומהלכת
 ע"פ הבור שלא נעשה בשביל המים אינה מתרת דאין מחיצה תלויה מתרת
 במים אלא הנעשית בשביל להתיר מלוי המים כגון גזוטרטא שלמעלה מן הים
 דתנן בעירובין (פז:): **דעושין לה מחיצה תלויה** וכגון זו שבתוך אוגן הבור:
בית שמאי אומרים מלמעלה. דיו אם עשאה מלמעלה מתוך אוגנו: **מן**
הכותל שביניהן. אותה הנעשית לחוץ בין החצרות ותלויה על פני פי הבור
 ואע"פ שלא נעשית בשביל המים דקא סבר מחיצה תלויה מתרת בחצרות
 אפילו כל טלטול: **בשיטת רבי יוסי.** דמתניתין: **לא רבי יהודה סבר**
לה כרבי יוסי. שתהא מחיצה תלויה מתרת בסוכה: **ולא רבי יוסי סבר**
לה כרבי יהודה. בבור שתהא מתרת בשבת: **דרבנן.** הא דאסרינן להביא